
Sisu mod Høbas. 
 
Efter onsdagens knap så pæne kamp, hvor det blev til en sejr med 3 over Holbæk, var det nu tid til 
at tage udfordringen op mod et ungt Sisu hold. 
Horse havde meldt afbud til dagens kamp, da han skulle finde sin kulturelle side. Han skulle i 
teateret med familien. Vi ønsker ham held og lykke herfra. Due har desværre ikke fået løst sine 
rygproblemer til trods for at have fundet en behandler som kun behandler Kobe, Lebron og så Due. 
Mon ikke han finder en løsning til Dues problem. Janus har desværre stadig problemer med foden 
til trods for at have været på voodoo seminar. Nu skal lægevidenskaben så vise hvad den har i  
baggen. Vi håber at se Janus (som er bedre kendt for vores faste læsere som den lange ranglede med 
tatoveringen) tilbage på banen indenfor kort tid. Mads O og Bjørn var stadig i gang med at teste 
pillerne fra Kina, men rygter vil vide, at begge er ved at finde vejen tilbage til basketball banen. 
Damse var taget på efterårsferie til Israel og har været MIA siden. Rygterne siger, at han er blevet 
tilbageholdt af de israelske myndigheder for, at blive forhørt om Høbas mulige overtagelse af 
Maccabi´s euroleague licens (hvilket er noget som ville gøre israelerne sure). Han burde dog være 
klar til træning onsdag. Jesper Krone (som er vores ene udlandsdansker) har været MIA, i så lang 
tid at man er påbegyndt en eftersøgning med hunde, dog bliver sporet lidt koldt efter 
Storebæltsbroen. Vi hører dog fra vores kontakt i Århus, at han skulle være på vej tilbage til øen. Så 
vi forventer at se ham til træning onsdag. 
Høbas holdet så derfor ud som følger: Schwartze, Was, Lars, Simon, H.N, David, Norre, Per og 
Dan.  
H.N har stadig en frisure som minder om en som har været i ”den sidste mohikaner”. Han fastholder 
dog, at det giver en aerodynamisk effekt, hvilket er svært at argumentere imod, når man ser hvor 
hurtig han er. Simon havde siden onsdag trænet hurtighed med en masse bakkespurter, men er han 
ikke hurtig nok i forvejen? David havde varmet op til kampen på sin helt unikke måde. Han havde 
nemlig siddet på sofaen med en liter vanilje is (isen bliver normalt brugt til hans fod, men da den 
ikke fejlede nok, så blev den spist). Schwartze kom i sin sædvanlige afslappede måde til kamp. 
Hvad Schwartze gør før kampen er hemmeligt, men vi arbejder for at finde ud af det. Was havde 
været til julefrokost dagen før, dog havde han lært af sidste sæsons fatale kamp mod Alba, at der er 
en grænse for, hvad han kan drikke før en kamp. Per havde taget en af sønnerne med for, at give 
ham nogle pointers til hvordan man spille med en finger tapet ind. Lad os bare sige det på forhånd. 
Vi håber, at knægten så efter. Lars havde lagt en game plan, hvor han havde taget højde for 
modstanderens alder, hvilket skulle vise sig at være en snedig ting at gøre. Norre havde valgt at tage 
en lilla t-shirt (hvilket er fint for undertegnede, da jeg er Vikings fan). Det viser sig at denne lilla t-
shirt er fra 1980´erne, hvilket betød at ingen af Sisu spillerne var født på det tidspunkt. Det siger 
måske noget om alderen på Sisu holdet. 
 
1.periode 
Høbas starter med Lars, Norre, Per, David og Schwartze.  
Lars brugte de første 5 min på, at kalde systemer som udstillede Sisu´s unge holds svagheder og 
diskede samtidig op med små lækkerier til Schwartze og Per. Sisu har problemer med at få deres 
angrebsspil til at fungere, hvilket resulterede i, at stillingen var 13-5 til Høbas efter de første 5 min. 
Derefter kommer Sisu lidt bedre ind i kampen, især i angrebet begynder de at ramme deres skud, 
mens Høbas ikke er lige så produktiv i angreb de sidste 5 min som i de første 5 min. Stillingen efter 
de første 10 min. er 20-19 til Sisu.  
 
 
 



2.periode 
Høbas har fået talt nogle ting igennem i pausen, og især David er tændt. Han laver 8 point ud af de 
første 10 point fra Høbas. Samtidig har Høbas igen fået godt fat i forsvaret og holder Sisu på 6 point 
i hele perioden. Samtidig leverer Høbas en stabil angrebsindsats hele perioden igennem og får skabt 
det nødvendige hul ned til de unge mennesker fra Sisu. Stillingen ved halvleg er 37-26 til Høbas. 
 
3.periode 
Ligesom i Herlev skal 3.periode vise sig, at blive afgørende. Sisu kommer igen i menneske hænder, 
da Høbas vælger at sætte tempoet op i forsvaret (ja det lyder lidt usandsynligt), samtidig med at 
angrebsspillet har fundet et flow. Vi rammer vores skud og får også nogle lette scoringer under 
kurven. Sisu skyder en del airballs (også set over hele kampen), samtidig er det til tider presset skud 
som Sisu får skudt, hvilket resulterer i en del brændt skud. Høbas får fat i de flest forsvarsrebound 
og løber nogle hurtige angreb. Efter at Simon, Carsten og David har stået for scoringerne i det 
meste af perioden, så vågner Norre og Lars op med nogle gode 3´er til sidst. Med 7,8 sek tilbage af 
perioden tager Høbas en timeout for at sætte et sidste spil op. Norre kommer ud til timeouten og 
siger ”bare giv mig bolden” med et skævt smil på læben. Lars begynder så at tegne et spil som 
skulle sætte Norre op til skud og kigger derefter på Norre som så siger ”jeg havde noget andet i 
tankerne”. Man kan spørge sig selv om Lars (og os andre) skulle have taget et mindreading kursus 
for at læse Norres tanker, hvilket til tider kan virke lidt som en umulig opgave, især når han er fuld. 
Norre tager nu brættet og tegner løs i bedste Jørgen Clevin-stil et system som skulle ende med at 
Carsten ville få bolden under kurven. Spillet går i gang og Norres system ender i aflevering som var 
ment til undertegnede, men ender i modstanderens hænder. Til Norre vil jeg gerne sige, at jeg 
beklager, at jeg glemte kodebogen derhjemme og det vil selvfølelig ikke ske igen. Perioden ender 
64-40 til Høbas. 
 
4.periode 
Denne periode bærer præg af at Sisu er et ungt hold som mangler lidt struktur i deres spil, da det 
kommer til at minde lidt om streetbasket. Det betyder også at deres scoringsprocenter er meget lav. 
Høbas spiller lidt blandet. Nogle gange spiller vi frit og andre gange lidt systemer. Samtidig hjælper 
det også lidt på at Sisu ikke spiller det bedste forsvar, hvilket gør det lidt nemmere at score. 
Periodens højdepunkt er Schwartze´s dunk. Schwartze stikker hurtigt af sted og får den lange 
aflevering, hvorefter hele bænken råber dunke og Schwartze svigter ikke. Kampen slutter 96-50 til 
Høbas. 
Vi kan nu krydse dunket af listen, for hvad vi skulle nå i denne sæson.  
 
Pointene fordeler sig således: David 22, Per og Simon 19, Schwartze 18, Norre 11, Lars 3, Was og 
H.N. 2. 
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